КОЛЛЕГИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

23.05.2017.

№4

Председатель -  Городилова О.В., начальник управления образования;

Секретарь
 -  Печерская Е.Г., методист МОУ  «ИМЦ Тисульского

    муниципального района».

Присутствовали члены коллегии:

Ашуркова Т.В.

- заведующая МДОУ Комсомольского детского  сада

«Ромашка»;
Бабешко Н.В.

- директор МБОУ Тамбарской ООШ;

Бородина Л.В.

- зам. директора по УВР МУ ДО Дома детского
творчества;

Грабузова Л.А.

- директор МКОУ  Тисульской  общеобразовательной

                                           ШИППП;

Журавлева Л.В.
- председатель Тисульской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ;

Абдулина Л.А.

- председатель управляющего совета МАОУ

                                        Тисульской СОШ №1, член муниципального

                                        Управляющего совета;

Прохорова М.Я.            - председатель Совета ветеранов работников

                                        образования;
Рундау Н.Н
.

- директор МАОУ Тисульской СОШ №1;

Решетникова И.С.
- директор МОУ  «ИМЦ Тисульского

муниципального района»;

Тихомиров С.В.
          - заместитель начальника управления образования;

Цап И.А.

- заместитель начальника МУ «ЦБСО»;

Приглашены: директора школ
Повестка дня:
1. О ходе подготовки к летней оздоровительной кампании 2017 года

Панина Е.Ю.
2. Обеспечение антитеррористической защищенности образовательных учреждений

Быков Н.И.

3. Потенциал образовательных учреждений дополнительного образования в развитии интеллектуальной, творческой  и спортивной деятельности детей
                                                                                      Майер А.А.

Панина Е.Ю.

1. СЛУШАЛИ:  Панину Е.Ю., директора Дома детского творчества по вопросу  о ходе подготовки летней оздоровительной кампании 2017 года (доклад прилагается).

  1. РЕШЕНИЕ: Заслушав и обсудив информацию Паниной Е.Ю.,  директора МУ ДО Дома детского творчества, о ходе подготовки летней оздоровительной  кампании 2017 года

КОЛЛЕГИЯ  РЕШИЛА:

Принять к сведению предоставленную информацию и  определить следующие цели и задачи.

1. Директору загородного оздоровительно-образовательного лагеря «Березка»:
вести постоянную работу с предприятиями, родителями по приобретению путевок в лагерь,

срок - до 15.06.2017.

       2.   Директорам общеобразовательных учреждений организовать

     работу:

- по размещению на сайте учреждения программы занятости детей,

срок – до 01.06.2017;

- провести работу по привитию детей от клещевого энцефалита, а также страхованию детей от несчастного случая в летний период за счет средств родителей,

срок – до 01.06.2017.

- организовать занятость детей на спортивных, дворовых площадках,

срок – до 01.06.2017.
3.  Организовать в летний период многодневные походы, продумать выезды по ознакомлению детей с достопримечательностями района,

                  срок – летние месяцы.
4. Ответственным за организацию ЛОК, своевременно ежемесячно с июня по август подавать  информацию по занятости и оздоровлению детей.  При направлении отчетов, по итогам ЛОК, выделять в любых формах оздоровления детей «группы риска», из малообеспеченных, многодетных семей, детей-инвалидов,

             срок – до 20 числа каждого летнего месяца.
5. Учреждениям дополнительного образования:

- спланировать отдых в палаточном лагере;

- организовать реализацию краткосрочных программ в течение лета,

срок – до 01.06.2017.
6. Сдать в МУ ДО Дом детского творчества программы летней занятости детей всем ОУ района,

срок - до 29.05.2017.
2. СЛУШАЛИ:  Быкова Н.И., главного специалиста Управления образования по вопросу обеспечения антитеррористической защищенности образовательных учреждений (доклад прилагается)
2. РЕШЕНИЕ: Заслушав и обсудив информацию Быкова Н.И., главного специалиста управления образования, по вопросу  обеспечения антитеррористической защищенности образовательных учреждений коллегия управления образования отмечает, что  в образовательных учреждениях создана определенная система работы в области антитеррористической защищенности.
Разработана  необходимая документация, организовано обучение, есть определенная материально-техническая база. Регулярно проводятся тренировки по эвакуации при возникновении угрозы теракта, проводятся проверки пропускного режима. Но в то же время имеются определенные недостатки. На основании вышеизложенного коллегия управления образования решила:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. держать на строгом контроле состояние дел по антитеррористической защищенности,

                      срок- постоянно;

1.2. привести документацию по антитеррору в соответствие с нормативными документами,

           срок- 01.06.2017.;

1.3. обеспечивать проведение регулярного обхода  и осмотра территории на предмет  обнаружения постороннего предмета, с фиксированием результатов обхода в специальном журнале,

             срок- постоянно;

1.4. проверять работоспособность Автономной Тревожной Кнопки (АТК), регулярно проверять работоспособность мобильных охранников и АПС,

             срок- постоянно.

2. Главному специалисту управления образования Быкову Н.И. продолжать проверки бдительности дежурного персонала и пропускного режима, как во время летней оздоровительной кампании, так и в течение учебного года,

            срок- постоянно.

3. СЛУШАЛИ:  Панину Е.Ю.,  директора Дома детского творчества,  Майера А.А., директора МУ ДО Тисульской ДЮСШ, по вопросу  о потенциале образовательных учреждений дополнительного образования в развитии интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности детей (доклады прилагаются)

3. РЕШЕНИЕ: Заслушав и обсудив информацию Паниной Е.Ю.,  директора Дома детского творчества,  Майера А.А., директора МУ ДО Тисульской ДЮСШ, коллегия управления образования решила:

1. МУ ДО Дому детского творчества:

       1.1.  внести в план работы с учащимися на 2017-2018 год соревнования  (осень-зима) по спортивному ориентированию,

 срок – до 01.09.2017;

1.2. открыть на безе учреждения объединения по декоративно-прикладному творчеству для детей с ограниченными возможностями здоровья,

срок - до 01.09.2017;

1.3. открыть на безе учреждения в п.Тисуль объединение
«Конструирование и моделирование» (руководитель Бабешко О.А.),
при финансовой поддержке управления образования для вовлечения
детей в объединения технической направленности,

         срок – 2017-2018 уч. год;

1.4. расширить программу творческого объединения «Огоньки добра», включив раздел «Музей в чемоданчике»,

                срок - до 01.09.2017;

открыть литературно-театральное объединение «Россияне» (руководитель Кириченко Д.С.),

срок - до 01.09.2017.

2. МУ ДО Тисульской ДЮСШ:

2.1. планировать работу по сохранности контингента воспитанников и обеспечению доступности дополнительного образования,

срок - постоянно;

2.2. обеспечивать активное участие воспитанников ДЮСШ во всех плановых спортивно-массовых мероприятиях района по культивируемым видам спорта,

         срок - постоянно;

2.3. увеличивать участие воспитанников в областных соревнованиях,

                    срок - постоянно;

2.4. осуществлять контроль за работой тренеров-преподавателей с целью использования ими в учебно-тренировочном процессе разнообразных методов обучения как теоретических. Так и практических для повышения качества обучения,

отв.- администрация учреждения,

срок- постоянно.
          Председатель коллегии

          управления образования

О.В. Городилова

           Секретарь коллегии

            управления образования                                                    Е.Г. Печерская
В дело № 01-31
_______      __ ________ 2017 год

КОЛЛЕГИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
23.05.2017.

№ 4
РЕШЕНИЕ

О ходе подготовки к летней оздоровительной

кампании 2017 года

Заслушав и обсудив информацию Паниной Е.Ю.,  директора МУ ДО Дома детского творчества, по подготовке к летней оздоровительной кампании 2017 года

КОЛЛЕГИЯ  РЕШИЛА:

Принять к сведению предоставленную информацию и  определить следующие цели и задачи.

1. Директору загородного оздоровительно-образовательного лагеря «Березка»:
вести постоянную работу с предприятиями, родителями по приобретению путевок
в лагерь,

срок - до 15.06.2017.

       2.   Директорам общеобразовательных учреждений организовать работу:

- по размещению на сайте учреждения программы занятости детей,

             срок – до 01.06.2017;

- провести работу по привитию детей от клещевого энцефалита, а также страхованию детей от несчастного случая в летний период за счет средств родителей,

             срок – до 01.06.2017.

- организовать занятость детей на спортивных, дворовых площадках,

             срок – до 01.06.2017.

2. Организовать в летний период многодневные походы, продумать выезды по ознакомлению детей с достопримечательностями района,

срок – летние месяцы.

3. Ответственным за организацию ЛОК, своевременно ежемесячно с июня по август подавать  информацию по занятости и оздоровлению детей.  При направлении отчетов, по итогам ЛОК, выделять в любых формах оздоровления детей «группы риска», из малообеспеченных, многодетных семей, детей-инвалидов,

 срок – до 20 числа каждого летнего месяца.

4. Учреждениям дополнительного образования:

        - спланировать отдых в палаточном лагере;

        - организовать реализацию краткосрочных программ в течение лета,

срок – до 01.06.2017.

5. Сдать в МУ ДО Дом детского творчества программы летней занятости детей всем ОУ района,

срок - до 29.05.2017 года

Председатель коллегии

 управления образования

         О.В. Городилова
           Секретарь коллегии

            управления образования                                                    Е.Г. Печерская

КОЛЛЕГИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
23.05.2017.

№ 4
РЕШЕНИЕ

Обеспечение антитеррористической
защищенности образовательных учреждений

Заслушав и обсудив информацию Быкова Н.И., главного специалиста управления образования, по вопросу  обеспечения антитеррористической защищенности образовательных учреждений коллегия управления образования отмечает, что  в образовательных учреждениях создана определенная система работы в области антитеррористической защищенности.
Разработана  необходимая документация, организовано обучение, есть определенная материально-техническая база. Регулярно проводятся тренировки по эвакуации при возникновении угрозы теракта, проводятся проверки пропускного режима. Но в то же время имеются определенные недостатки. На основании вышеизложенного коллегия управления образования решила:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. держать на строгом контроле состояние дел по антитеррористической защищенности,

                      срок- постоянно;

1.2. привести документацию по антитеррору в соответствие с нормативными документами,

срок- 01.06.2017.;

1.3. обеспечивать проведение регулярного обхода  и осмотра территории на предмет  обнаружения постороннего предмета, с фиксированием результатов обхода в специальном журнале,

срок- постоянно;

1.4. проверять работоспособность Автономной Тревожной Кнопки (АТК), регулярно проверять работоспособность мобильных охранников и АПС,

срок- постоянно.

6. Главному специалисту управления образования Быкову Н.И. продолжать проверки бдительности дежурного персонала и пропускного режима, как во время летней оздоровительной кампании, так и в течение учебного года,

срок- постоянно.

Председатель коллегии

 управления образования

         О.В. Городилова
           Секретарь коллегии

            управления образования                                                    Е.Г. Печерская

КОЛЛЕГИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
23.05.2017.

№ 4
РЕШЕНИЕ

    Потенциал образовательных учреждений
    дополнительного образования в развитии
    интеллектуальной, творческой
    и спортивной деятельности детей

Заслушав и обсудив информацию Паниной Е.Ю.,  директора Дома детского

творчества,  Майера А.А., директора МУ ДО Тисульской ДЮСШ, коллегия управления образования решила:

1. МУ ДО Дому детского творчества:

       1.1.  внести в план работы с учащимися на 2017-2018 год соревнования  (осень-зима) по спортивному ориентированию,

            срок – до 01.09.2017;

открыть на безе учреждения объединения по декоративно-прикладному
творчеству для детей с ограниченными возможностями здоровья,

            срок - до 01.09.2017;

1.3. открыть на безе учреждения в п.Тисуль объединение «Конструирование и моделирование» (руководитель Бабешко О.А.), при финансовой поддержке управления образования для вовлечения детей в объединения технической направленности,

                  срок – 2017-2018 уч. год;

        1.4. расширить программу творческого объединения «Огоньки добра», включив раздел «Музей в чемоданчике»,

                        срок - до 01.09.2017;

1.5. открыть литературно-театральное объединение «Россияне» (руководитель Кириченко Д.С.),

            срок - до 01.09.2017.

2. МУ ДО Тисульской ДЮСШ:

2.1. планировать работу по сохранности контингента воспитанников и обеспечению доступности дополнительного образования,

     срок - постоянно;

2.2. обеспечивать активное участие воспитанников ДЮСШ во всех плановых спортивно-массовых мероприятиях района по культивируемым видам спорта,

                 срок - постоянно;

2.3. увеличивать участие воспитанников в областных соревнованиях,

                            срок - постоянно;

2.4. осуществлять контроль за работой тренеров-преподавателей с целью использования ими в учебно-тренировочном процессе разнообразных методов обучения как теоретических. Так и практических для повышения качества обучения,

             отв.- администрация учреждения,

         срок- постоянно.

Председатель коллегии

 управления образования

         О.В. Городилова
           Секретарь коллегии

            управления образования                                                    Е.Г. Печерская